
Č. j.: MPSV-2020/13242 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím− skupina prací, do které se aktuálně řadí pozice advokátního 

koncipienta při stanovené týdenní pracovní době 40 hodin. 

 

Dotaz ze dne 20. 1. 2020 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 1. 2020 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které 

žádáte o informaci, do které skupiny prací se aktuálně řadí pozice advokátního 

koncipienta při stanovené týdenní pracovní době 40 hodin. 

 

K Vašemu dotazu sděluji: 

V případě, kdy se advokát nechá ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

o advokacii, občanského soudního řádu nebo trestního řádu při provádění 

jednotlivých úkonů právní služby, při poskytování právní pomoci, sepisování smluv 

a zastupování u soudu a při obhajobě oprávněných zájmů klienta plně zastoupit 

advokátním koncipientem, odpovídá složitost, odpovědnost a namáhavost výkonu 

těchto prací podle I. části přílohy k nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 

o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí 

a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, zařazení do 6. skupiny prací. 

S ohledem na skutečnost, že účelem činnosti advokátního koncipienta je příprava na 

samostatný výkon advokacie, je zřejmé, že po nějakou dobu, zejména na počátku 

své činnosti, bude uvedené úkony provádět ne zcela samostatně, ale pod vedením 

advokáta, na určitých věcech bude pouze spolupracovat nebo provádět přípravné 

a dílčí úkony advokátní činnosti, což může celkovou náročnost této práce snižovat. 

V tomto případě by činnost advokátního koncipienta odpovídala 5. skupině prací.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_advokacii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_advokacii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%BD_soudn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_(%C4%8Ceskoslovensko,_1963)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trestn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_(%C4%8Ceskoslovensko,_1961)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Smlouva
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soud


Aktuální měsíční sazba nejnižší úrovně zaručené mzdy stanovená od 1. 1. 2020 

podle § 3 odst. 1 uvedeného nařízení vlády pro stanovenou týdenní pracovní dobu 

40 hodin pro 5. skupinu prací činí 21 700 Kč a pro 6. skupinu prací 24 000 Kč.  

S pozdravem 

 


